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Извештај о учинку унапређења родне равноправности  

 за период јануар-децембар 2024. године  

 

 

        Родно одговорно буџетирање представља увођење принципа родне равноправности у 

буџетски процес, што подразумева родну анализу буџета и реструктуирање прихода и расхода 

са циљем унапређења родне равноправности. 

    У складу са тим, донет је План поступног увођења родно одговорног буџетирања,којим се 

дефинишу 3 програма и то: Програм 8: 2002- Предшколско образовање, Програм 9: 2003-

Основно образовање, Програм 11:-0902-Социјална и дечија заштита. У оквиру ових програма 

дефинисан је по један родно одговорни циљ, као и индикатор који адекватно мере допринос 

циља унапређењу равноправности између жена и мушкараца, тако да су индикатори разврстани 

по полу. 

Табела циљева и индикатора за родно одговорно буџетирање у оквиру програма 2002-

Предшколско образовање. 

 

Р.број 

 

циљ индикатор Базна 

година 

2023. Циљна 

вредност 

у 2024. 

Остварена 

вредност 

у 2024. 

Извор 

вериф. 

 
1. 

 

 

Повећана 
доступност 

предшколског 

образовања  

Број 
запослених 

жена у 

установи  

  
2023 

 
27 

 
27 

 
27 

Извештај 
о раду 

установе 

  
2. 

 

  Број 
евид.нез. 

мушкараца  

 
2023 

 
4 

 
4 

 
4 

 

 

Табела циљева и индикатора за родно одговорно буџетирање у оквиру програма 0901- 

Социјална и дечија заштита. 

Р.број 

 

циљ индикатор Базна 

година 

2023. Циљна 

вредност 

у 2024. 

Остварена 

вредност 

у 2024. 

Извор 

вериф. 

 

1. 

 
 

Повећана 

доступности 

услуга 
социјалне 

заштите  

Број 

корисника 

једнократне 
помоћи -

жена  

  

2023 

 

72 

 

80 

 

76 

Центар за 

социјални 

рад  

  

 
 

  Број 

корисника 
једнократне 

помоћи-

мушкарци 

 

2023 

 

42 

 

50 

 

40 

Центар за 

социјални 
рад 
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Табела циљева и индикатора за родно одговорно буџетирање у оквиру програма 2003- Основно 

образовање 

Р.број 

 

циљ индикатор Базна година 2023. Циљна 

вредност 
у 2024. 

Остварена 

вредност у 
2024. 

 

1. 
 

 

Просечан 

број деце по 
одељењу 

Проценат 

девојчица  

  

2023 

 

70 

 

70 
 

 

65 

2.     Проценат 

мушкараца 

2023 30 30 35 

У наредном периоду до 2025. године предвиђено је да се заокружи процес постепеног увођења 

родно одговорног буџетирања за све буџетске кориснике сходно члану 16. став 1 Закона о 

изменама и допунама  Закона о буџетском систему.  

   

 

      

 

                                                                                                  РУКОВОДИЛАЦ ОДЕЉЕЊА 

                                                                                                ЗА ФИНАНСИЈЕ И БУЏЕТ 
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